
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成 31 年令和元年事業報告の内容及び

計算書類の内容について説明し、決議事

項は、各議案ともに原案通り承認可決さ

れました。 

皆様からご意見、ご質問をいただきまし

たので、今後の参考にさせていただけれ

ばと思います。 

長年にわたり当法人の役員にご就任

頂いておりました三嶋先生の任期

が、本年 6 月をもちまして満了とな

りました。在任中はご多忙な中、ひ

とかたならぬご協力とご尽力を賜り

ました。心より感謝申し上げます。 

今後もグループホームの訪問診療医

としてよろしくお願いいたします。 

 

令和 2 年第 1 回理事会は、新型コロナウイルス感染予防のため事業報告・決算報告が

書面決議により行われ、承認されました。 

昨年の夏より職員として就労がスタートした３名の技能実習生が介護技能実習評価

試験に挑戦しました。周囲の職員たちに見守られながら３名ともそれぞれの職場で

日々奮闘し、業務にもだいぶ慣れてきました。文字をとても丁寧に書いたり、複雑な

文章にもすべてカナをふったり、その学ぶ姿勢には私たちも驚かされることが多いで

す。試験準備のために、時には夜中まで勉強することもあったようで、３人とも熱心

な頑張り屋さんたちです！当日は筆記試験、実地試験があり、見事全員合格しました。 

今般の新型コロナウイルス感染拡大防止のため、当法人におきましても、日頃

より定期的な消毒、換気、検温等さまざまな予防対策に取り組んでおり、おか

げさまで感染者も出さずに済んでおります。ご協力ありがとうございます。 

そんな中、当法人に対しまして、複数の団体様、個人の皆さま方より、手作り

マスク、手作りフェイスシールド等、貴重なお品をご寄贈いただきました。ご

利用者様のために有効に使わせていただきたいと思います。さまざまなことが

懸念されている今のような状況下で、このような温かいお心遣いを賜りました

ことは、職員にとりましても日々の業務の励みとなり、一同、感謝の気持ちで

いっぱいです。引き続き、ご利用者様、職員が安心して過ごせるようコロナウ

イルス・その他感染症予防に努めてまいりたいと思います。一日も早くこの事

態が収束に向かいますようお祈りしますとともに、どうか皆様もご安全にお過

ごしくださいますようお願いいたします。 



 

 

 

 

 

 

 

お誕生日を皆でお祝いしましたお誕

生日祖 

春のガーデニング 

お天気の良い日の日向ぼっこは気持ちがいいです(^^♪ 

今年は室内でいちごパーティー 
豪快に焼肉パーティー!(^^)! 

万が一の災害に備えて避難訓練を行っています お誕生日のお祝いをしました 可愛く出来ました  どこに飾ろうかな(‘◇’) 

皆でピース！！ 

アマビエで疫病退散！ 

コロナ禍で思うように外出もできない日々ですが、屋内でイチゴや焼き肉をいただい
て楽しんだりアマビエを描いたりして、コロナの収束を祈ります。 

身体機能向上レク 風船バレー 打ち方に個性がでます・・🎈 

春のガーデニング🌸 

室内にていちごパーティー 

桜咲く季節は私たちを幸せな笑顔にしてくれますね・・ 


